# **I7LIVE**

2023 年 1 月 24 日(火) 17LIVE 株式会社

## ライバーが「17LIVE」を活用してオリジナル商品をプロデュース! 「養老乃瀧」ライバー監修オリジナル商品開発プロジェクト始動

初回配信: 2023年1月27日(金)18時~

17LIVE 株式会社(東京都港区、代表取締役:永野 敬明、URL: https://jp.17.live/)が運営する日本 No.1(※1)ライブ配信アプリ「17LIVE(イチナナ)」では、大手外食チェーン「養老乃瀧」とイチナナライバー(ライブ配信者)の「岸田直樹 Naoking」が「17LIVE」のライブ配信を活用して、オリジナル商品をプロデュースすることが決定しましたのでお知らせいたします。また、初回配信として 2023 年 1 月 27 日(金)18 時より、「養老乃瀧」総調理長の中島誠文さんと「岸田直樹 Naoking」によるコラボレーション配信を実施します。



本企画は、大手外食チェーンとして日本全国で飲食事業を手がける「養老乃瀧」と、「17LIVE」で日本国内男性ライバー1位のフォロワー数を誇る「岸田直樹 Naoking」がタッグを組み、定期的に商品開発のライブ配信を実施して、リスナーからの意見も交え、オリジナル商品の開発に携わります。さらに、開発した商品は「岸田直樹 Naoking」が「17LIVE」を活用したライブコマース配信にて紹介する予定です。

また、初回のライブ配信は、「養老乃瀧」で総調理長を務める中島誠文さんと「岸田直樹 Naoking」による商品開発配信を実施します。配信では、開発する商品のコンセプトや方向性を決定し、初回配信終了後から試作品の開発に着手、次回以降の配信で試作品のお披露目や試食を行い、オリジナル商品の完成まで、通常では見ることができない、商品開発の過程をライブ配信にてお届けする予定です。

「養老乃瀧」とライバーが手がけるオリジナル商品の開発過程をリアルタイムで視聴でき、さらにリスナーとしてプロデュースに携わることができる本企画にぜひご注目ください。

#### ■ライブ配信概要

配信日時: 2023 年 1 月 27 日(金) 18 時 00 分~19 時 30 分 (予定)

配信アカウント:岸田直樹 Naoking (https://17.live/ja/profile/r/257719)

出演者:中島 誠文(「養老乃瀧」総調理長)、岸田直樹 Naoking

※2回目以降の配信日時に関しては、岸田直樹 Naoking のプロフィールページにて告知予定です

#### ■養老乃瀧株式会社 営業戦略セクションリーダー 牧山真之コメント

弊社は創業 1938 年と長い歴史を有し、居酒屋チェーンの草分けとも呼ばれています。ここ数年はプロ野球場やアミューズメント施設などに居酒屋以外の飲食事業展開を加速させるとともに、自社製造工場での冷凍食品製造・販売にも取り組んでいます。今般、国内最大規模を誇る 17LIVE 配信における食品開発企画の打診をいただき、これまでの「飲食経験を活かしたメニュー開発」と「冷凍食品製造」両方の機能を有した弊社に適した企画と考え、二つ返事でお受けさせていただきました。岸田直樹さんより「うまい!」の一言を追い求め、こだわり抜いた品を提供いたします。

#### ■養老乃瀧株式会社概要

会社名:養老乃瀧株式会社

所在地:東京都豊島区西池袋 1-10-15 代表者:代表取締役 矢満田 敏之

事業内容:「養老乃瀧」・海鮮居酒屋「だんまや水産」・「一軒め酒場」・「韓激」の運営及びフランチャイズ事業の展開

店舗数: 北海道、東北圏、首都圏、中部圏、近畿圏、中国・四国圏、九州圏に312店舗(2021年12月末現在)

設立: 1961年6月 ※創業は1938年。養老乃瀧としての出店は1956年。

資本金: 5,000 万円

売上高: 54 億 7500 万円 (2021 年度グループ総体実績)

URL: <a href="https://www.yoronotaki.co.jp/">https://www.yoronotaki.co.jp/</a>
Twitter 公式アカウント: @yoronotaki.com
note 公式: <a href="https://note.com/yoro\_official/all">https://note.com/yoro\_official/all</a>

韓激公式 Instagram: kangeki\_official

一軒め酒場公式 Instagram: ikkenme official

#### ■ライバープロフィール



アカウント名:岸田直樹 Naoking (<a href="https://17.live/ja/profile/r/257719">https://17.live/ja/profile/r/257719</a>)
プロフィール・

2017年7月から17LIVEの日本初、唯一の男性公式ライバーとして配信を開始。

5年間1日も休まずに配信を行い、フォロワー数は76万人超えで日本国内男性1位(2023年1月時点)。

2022 年に開催された『超ライブ配信祭 2022 ~5th Anniversary~』では、超祭男性モデル部門 1 位を獲得するなど、17LIVE のイベントでも数々の実績を残しており、現在は「LIVE 配信界のKING」「LIVE 配信界のパイオニア」などと称されている。

SNS コンサルタントとしても活動中。

#### 「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※2) アプリダウンロード: https://17appv2.onelink.me/D7OH/SPARK



※1 data.ai(旧 App Annie)データより引用。ダウンロード数および売上(2021 年 1 月~12 月)

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

### 「17LIVE(イチナナ)」について

"「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。"をミッションに掲げる「17LIVE(イチナナ)」は、日本 No.1(※1)ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむことができる世界を目指しております。世界で 5,000 万に上る登録者数(2021 年 9 月時点)を達成しています。2022 年 1 月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されました。

「17LIVE」公式 HP: <a href="https://jp.17.live/">https://jp.17.live/</a>
Twitter: <a href="https://twitter.com/17livejp">https://twitter.com/17livejp</a>

Facebook: <a href="https://www.facebook.com/17LIVEJP/">https://www.facebook.com/17LIVEJP/</a>
Instagram: <a href="https://www.instagram.com/17livejp/">https://www.instagram.com/17livejp/</a>

 $YouTube: \underline{https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw}\\$ 

